GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saide

Sistema Unico de Satde
Superintendéncia de Vigilincia em Saiide
Diretoria de Vigildncia Epidemioldgica

Casos confirmados e compativeis de Sindrome de Rubéola Congénita residentes no Estado
de Santa Catarina, 1997 a 2022.

ANO CASOS
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

[y
(¢, ]

OO0 |0O|0O|0O(0O|O|0O|O|O|O|O|O|O|O|OCO|OO|OCO|OIN|FR|O|N

Fonte: SES/DIVE/GEDIM, dados atualizados até dezembro 2022.

GOVERNO DE

“ @ DIVE - DIRETORIA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
G SANTA DIVE

CATAR|NA RUA ESTEVES JUNIOR, N° 390 - 1 ANDAR, CENTRO
el Diretoriade Vigiinda FLORIANOPOLIS - SC / CEP 88015-130

SECRETARIA DA SAUDE Epidemioldgica




