GOVERNO DE SANTA CATARINA Secretaria de Estado da Saúde Sistema Único de Saúde Superintendência de Vigilância em Saúde Diretoria de Vigilância Epidemiológica

Casos confirmados e compatíveis de Síndrome de Rubéola Congênita residentes no Estado de Santa Catarina, 1997 a 2022.

ANO	CASOS
1997	15
1998	2
1999	0
2000	1
2001	2
2002	0
2003	0
2004	0
2005	0
2006	0
2007	0
2008	0
2009	0
2010	0
2011	0
2012	0
2013	0
2014	0
2015	0
2016	0
2017	0
2018	0
2019	0
2020	0
2021	0
2022	0

 $Fonte: SES/DIVE/GEDIM, dados \ atualizados \ at\'e \ dezembro \ 2022.$



